[image: image1.png]N4

=

VRS

文件
陕审发〔2016〕32号

[image: image2.png]

陕西省人力资源和社会保障厅 陕西省审计厅

关于2016年度审计专业技术
资格考试及报名有关事项的通知

各设区市、杨凌示范区、西咸新区审计局，韩城市审计局及人力资源和社会保障（人事）局，省级有关部门和中央驻陕有关单位，内部审计、社会审计机构：

根据《审计署人力资源和社会保障部审计专业技术资格考试办公室关于2016年度审计专业技术资格考试及评价工作有关事项的通知》（审考办字〔2016〕1号）精神，现将我省2016年度初、中、高级审计师资格考试及报名工作有关事项通知如下：
一、考试政策

（一）初、中级审计师专业技术资格考试按照《陕西省审计厅、陕西省人事厅关于转发审计署国家人事部关于修订印发〈审计专业技术初、中级资格考试规定〉及其实施办法的通知》（陕审发〔2003〕20号）的规定实施；高级审计师资格考试按照陕西省人事厅、陕西省审计厅转发国家人事部审计署《高级审计师资格评价办法（试行）》（陕人发〔2002〕37号）和原陕西省人事厅《关于当前职称评审工作若干补充规定（试行）》（陕人发〔2003〕71号）有关规定实施。

（二）考务组织工作按照《关于印发〈专业技术人员资格考试管理手册〉的函》（人职字〔1997〕20号）规定的原则实施。

二、报名条件

凡遵守《中华人民共和国宪法》和各项法律，从事审计、财经工作，具有良好职业道德和敬业精神，并符合下列资格条件之一者，均可报名参加相应级别的资格考试。
（一）参加初级资格考试人员必须具备教育部门认可的中专以上学历。

（二）参加中级资格考试人员必须具备下列条件之一：
1．取得大学专科学历，从事审计、财经工作满5年；

2．得大学本科学历，从事审计、财经工作满4年；

3．取得双学士学位或研究生班毕业，从事审计、财经工作满2年；

4．取得硕士学位，从事审计、财经工作满1年；

5．取得博士学位。

（三）参加高级资格考试人员必须具备下列条件之一：
1．获得博士学位，取得审计师或相关专业中级专业技术资格后，从事审计工作满2年；
2．获得硕士学位，取得审计师或相关专业中级专业技术资格后，从事审计工作满4年；

3．大学本科毕业，取得审计师或相关专业中级专业技术资格满5年,后取大学本科学历且工作年限满15年以上；
4．大学专科毕业，取得审计师或相关专业中级专业技术资格满6年，且工作年限满20年以上。后取大专学历工作年限满25年以上。

三、日程安排

（一）报名方式

2016年审计专业技术资格考试报名实行网上报名、现场审核、现场缴费的方式。报考人员必须在规定的报名期限内登录审计考试网（http：//www.auditexam.cn），按照网上报名要求、流程及步骤进行网上报名。

（二）报名时间

网上报名时间为2016年5月5日至6月6日，逾期不予补报。
（三）考生报名流程

1．阅读报名须知、报名条件和报名流程
报考人员进入报名网站后，应仔细阅读“报名须知”，了解报名“常见问题”、“报名条件”和“报名流程”，详细了解掌握报名政策和具体要求，做好各项报名资料准备工作。
2．注册用户
为了保证报名信息的安全性，报考人员需注册后才可进行网上报名操作，考生注册信息中的姓名、身份证号将引用到报名信息中，请务必保证信息正确。

3．填写报名信息
报考人员登录到报名界面，选择报名地点“XX省（市）”，阅读XX省（市）报考需知，按照报名系统提示，真实、准确填写本人报名信息。

4．上传电子照片
报考人员应当按照报名系统提示，参照标准样片，上传符合规定的本人电子证件照片。具体要求是：

（1）本人近三个月内的正面、免冠、彩色（蓝、红、白色底）电子证件照片。照片必须清晰完整，显露双肩、双耳、双眉，不得佩戴首饰；
（2）电子照片标准尺寸为413像素（宽）× 626像素（高），文件类型为jpg格式，大小为40KB ≤文件大小≤100KB；
（3）报考人员可参照网上报名平台上的《电子照片制作指南》，编辑提交符合规定格式和文件大小的照片；
（4）不得对照片内容进行拉伸、液化等ps操作，不得上传全身照、风景照、生活照、背带（吊带）衫照、艺术照、侧面照、不规则手机照等；
（5）报名人员上传的电子证件照片将作为准考证等唯一使用的照片，请务必按要求上传，妥善保管。

5．报名信息确认、打印考试资格申报表
报考人员需要进行报名信息确认，下载并打印《审计专业技术资格考试申报表》。报名信息一旦确认就不能更改，报考人员需要仔细核对后再进行报名信息确认操作。

6．现场资格审核和缴费
报考人员持学历证书，身份证，初、中级资格证书原件，本人单位审核批准的《审计专业技术资格考试申报表》，于规定期限内到当地报名点进行资格审核，经资格审查合格后缴费。考生在现场审核、缴费后应于6月10日前上网查询自己的状态是否为已审核。
7．网上下载打印准考证
网上报名成功人员可在规定时间内（9月22日至9月30日，10月8日至10月15日）登陆审计考试网站（http://www.auditexam.cn）；
自行下载打印准考证（彩色、黑白打印均可），自行打印的准考证务必清晰，能够准确识别面部特征以及相关信息。报考人员凭准考证和有效身份证件参加考试。

8．其他事项

（1）报名资格审核点设置：报名参加初、中、高级资格考试的人员，按照属地管理原则，到所在设区市审计局进行报考资料初步审核和缴费，资格审查由市人力资源和社会保障局负责（汉中市申报参加初、中级资格考试的人员，到所在市人力资源和社会保障局考试中心进行）。驻西安的省级单位、中央企事业单位和非公有制经济单位人员在省审计厅报送审计中心进行报考资料资格审核和缴费；
（2）关于网上报名系统技术操作的问题，请联系北京世纪互联软件开发有限公司电话咨询，联系电话：010-64391203，咨询服务时间：工作日09：00--17：30。
（四）考试时间及课目
2016年10月16日（星期日）。

初、中级资格考试时间：
上午：09：00--11：30    审计专业相关知识

下午：14：00--16：30    审计理论与实务

高级资格考试时间：

上午：09：00--12：00    经济理论与宏观经济政策

下午：14：00--17：00    审计理论与审计案例分析

四、有关费用

考试报名费用按照陕西省物价局、陕西省财政厅陕价费调发〔2002〕29号文件规定执行。

五、要求

（一）各市（区）审计局、人力资源和社会保障局要认真组织，统筹安排好本地区的初、中、高级审计师资格考试报名、资格审查工作，确保各环节工作安全顺利进行；
（二）各报名点如设考场的于8月20日前，将考场安排情况上报省审计厅报送审计中心；
（三）省审计考办设在省审计厅报送审计中心（108室）。各地在组考工作中如有问题，请及时联系。

联系人：王选记
电  话：029-88483029
邮政编码：710068
通讯地址：太白北路甲字60号

陕省人力资源和社会保障厅    陕西省审计厅
                             2016年4月20日
抄送：全国审计考办。

厅内分送：厅领导，各处室、事业单位，存（2）。

陕西省审计专业技术资格考试办公室         2016年4月28日印发

陕西省人力资源和社会保障厅陕西省审计厅

PAGE
- 3 -